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Se vedlagte høringsliste 

 

 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af SU-loven, lov om befor-

dringsrabat til studerende ved videregående uddannelser og lov om befor-

dringsrabat til uddannelsessøgende i ungdomsuddannelser m.v. (Ændring af 

reglerne om støttetid, begrænsninger i adgangen til Statens Uddannelsesstøtte 

til ungdomsuddannelser, nye støttesatser for hjemmeboende, ændret satsregu-

lering i perioden 2014-2021, øget støtte til befordringsgodtgørelse m.v.) 

 

Lovudkastet er en opfølgning på aftalen af 18. april 2013 mellem regeringen (Soci-

aldemokraterne, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti) og Venstre, Det Kon-

servative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance om Reform af SU-

systemet og rammerne for studiegennemførelse.  

 

Lovudkastet skal ses i sammenhæng med udkast til ændring af lov om ændring af 

universitetsloven, lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbachelorud-

dannelser, lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner, lov om ma-

ritime uddannelser og lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU), der ligeledes 

er sendt i høring d.d., og som indeholder følgende elementer:   

 Øgede krav til studerende om fremdrift på studierne.  

 Bedre merit ved studieophold og ved studieskift.  

 Afskaffelse af supplering mellem bachelor- og kandidatuddannelse.  

 Mere fleksibilitet mellem bachelor- og kandidatuddannelse.  

 

Lovudkastet indeholder følgende elementer: 

 

Ændring i reglerne om støttetid, så der til den enkelte uddannelse som udgangs-

punkt alene gives SU et antal måneder, der svarer til den normerede studietid. For 

uddannelsessøgende, der søger ind på en videregående uddannelse senest 2 år efter 

afslutningen på den adgangsgivende uddannelse, svarer støttetiden dog til den 

nugældende; dvs. den normerede studietid med et tillæg på 12 klip.  
 

Målretning af SU til gymnasiale suppleringskurser (GSK), så der kun gives SU til 

kursister, der er optaget på GSK, som udbudt i henhold til uddannelsesbekendtgø-

relsen om gymnasial supplering (GS-bekendtgørelsen), på forløb, der er tilrettelagt 

som intensive kurser af 3-6 ugers varighed (turbokurser).  

 

SU til højst fem ungdomsuddannelser, så der som udgangspunkt ikke gives SU til 

den sjette påbegyndte ungdomsuddannelse.  
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Ændret SU til hjemmeboende, så alle hjemmeboende uddannelsessøgende - også 

på videregående uddannelser - fremover får et grundstipendium på 897 kr. (svaren-

de til satsen for børnefamilieydelsen), med et tillæg til grundstipendiet på op til 

1.586 kr. afhængigt af forældrene indkomst (2013-niveau). Det fulde tillæg 

udbetales, hvis forældrenes samlede indtægt er lavere end 325.000 kr. og bort-

falder helt ved en indtægt på 550.000 kr. Det foreslås endvidere, at indkomsten 

for den ene forælder og dennes ægtefælle eller registrere partner lægges til 

grund, hvis den uddannelsessøgende bor sammen med disse.  
 

Afdæmpet satsregulering af SU, så SU-lovens satser og beløbsgrænser i perioden 

2014-2021 sker med satsreguleringsprocenten fratrukket den afdæmpede regule-

ring i medfør af skattereformen fra juni 2012 fremrykket 2 år.  

  

Forhøjelse af satsen for fribeløb for SU-modtagere, så det laveste fribeløbet på 

9.043 kr. (2013-niveau) i 2014 forhøjes til 10.543 kr. (2013-niveau) og i 2015 

til 11.443 kr. (2013-niveau) 

 
Indførelse af bonusstipendium, så uddannelsessøgende, der bliver færdige på under 

normeret studietid, kan få bonusstipendium svarende til den halve stipendiesats for 

udeboende pr. måned, som uddannelsen er gennemført hurtigere.   

 

Øget støtte til befordringsgodtgørelse efter en kilometersats.  

 

Lovudkaste indeholder endvidere en række administrative og tekniske ændringer af 

SU-loven.  

 

 

Spørgsmålet om lovudkastet bedes rette til undertegnede eller kontorchef Jørgen 

Winter, jowi@vus.dk. 

 

Vi beder om jeres eventuelle bemærkninger 

 

senest onsdag den 15. maj 2013, kl. 12.00. 

 

Bemærkningerne bedes sendt til jura@vus.dk. 

 

Høringen er også offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Marianne Gjevert Petersen 

Specialkonsulent 

 

Tlf.: 7231 7972 

e-mail: mgp@vus.dk 
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